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 چرا مخبر در انتخابات 
ثبت نام نکرد؟

 خبر اول اینکه، سخنگوی دولت در 
مسجد انصارالحسین علیه السام تهران 
در پاسخ به سؤال یکی از حضار مبنی بر 
چرایی عدم ورود دکتر مخبر در عرصه 
کاندیداتوری انتخابات ریاست جمهوری، 
گفت: این تصمیم شخصی افراد است که 
با توجه به وضعیت خود و شرایط و ضوابط 
ریاست جمهوری، در عرصه انتخابات وارد 
شوند یا خیر. به هر حال آقای مخبر به 
این جمع بندی نرسیدند که در انتخابات 

ثبت نام کنند.
بهادری جهرمی تأکید کرد: آقای مخبر 
بر این نکته نیز توجه داشت که اگر وارد 
رقابت انتخاباتی شود، شاید نتواند در این 
مدت و تا زمان استقرار رئیس جمهور 
جدید مسئولیت امور دولت را به نحو 
احسن انجام دهد و ورود در عرصه 
رقابت های انتخاباتی، فرصت خدمت را 
از دولت و ایشان به عنوان امانتدار شهید 

رئیسی بگیرد.

 عصبانیت ضدانقلاب 
از مواضع پزشکیان در دانشگاه

 دست آخر اینکه،  موضع گیری مسعود 
پزشکیان نامزد چهاردهمین دوره انتخابات 
ریاست جمهوری علیه طیف تندرو 
اصاح طلبان عصبانیت جریان ضدایرانی 
را در پی داشته است. پس از آنکه مسعود 
پزشکیان در جریان حضور در دانشگاه 
تهران، در مقابل اهانت به رهبر انقاب 
موضع گیری کرده و خود را ذوب در رهبری 
دانست، افراد و رسانه های ضدانقاب به 

موضع گیری او واکنش نشان دادند.
علی افشاری، در گفت و گو با اینترنشنال 
گفت: مسعود پزشکیان همواره تابع 
نهاد ولایت فقیه بوده است. او، جلیلی، 
قالیباف و سایر نامزدها، همه نسخه های 

مختلفی از یک رویکرد هستند.
جمشید برزگر نیز در گفت و گویی با این 
شبکه تروریستی، اظهارات در دفاع از رهبر 
انقاب را عاملی بر ناامیدی اصاح طلبان 

از وی عنوان کرد.

دیگه چه خبر؟
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 در غیاب 
تحول و 

تحولگرایی، 
دولت و ارکان 
مختلف نظام 
اجرایی دچار 

سکون و 
روزمرگی شده 
و متعاقب آن، 

آسیب هایی 
متوجه 

جامعه، 
مردم و کشور 

می شود

دولت آینده با هر جناح و گرایش 
از  سیاسی که باشد، نمی تواند 
رویکرد و محور تحول بی نیاز باشد؛ 
رویکردی که براساس آن، نه تنها 
به آنچه هست قانع نباید بود، 
بلکه باید با بهره گیری حداکثری 
از ظرفیت های موجود، تحولات 
راهبردی و سرنوشت ساز را بنا نهاد 
و تعقیب کرد. چرا که در غیاب 
تحول و تحولگرایی، دولت و ارکان 
مختلف نظام اجرایی دچار سکون 
و متعاقب آن،  و روزمرگی شده 
آسیب هایی متوجه جامعه، مردم و 
کشور می شود. اکنون این واقعیت 
پیش روی دولت آینده است که 
تحولگرایی، به عنوان یک راهبرد 
دگرگونی ماندگار و تغییرات مثبت 
پایدار، پیش از این تجربه شده و از 
آزمون سربلند بیرون آمده است.
با استفاده از راهبرد تحولگرایی از 
سوی شهید آیت الله رئیسی، این 
تجربه آزمون خود را پس داده است.

 شفافیت و انضباط مالی 
در آستان قدس

عینی  و  مهم  به  تجر نخستین 
تحولگرایی شهید رئیسی در دوران 
تولیت آستان قدس رضوی رقم 
خورد. شهید رئیسی در دوره کوتاه 
مدیریت در این آستان مقدس، 
عاوه بر اجرای منویات رهبرمعظم 
انقاب، مانند توجه به فقرا و 
نیازمندان و بهره گیری از ظرفیت های 
فرهنگی آستان قدس، تحولات 
مهم دیگری را هم در دستورکار 
قرار داد. مهم ترین این تحولات، 
ایجاد انضباط مالی در شرکت ها و 
نهادهای زیرمجموعه آستان قدس 
رضوی است. دراین مسیر، در دوره 
تولیت شهید رئیسی بود که مسأله 

مالیات دادن شرکت های متنوع 
زیرمجموعه این نهاد یکسره شد 
و شرکت های آستان قدس سهم 
خود را در پرداخت مالیات ایفا 
کردند. نظارت پذیری مالی و تنظیم 
حساب های همه شرکت ها از دیگر 
اقدامات تحولی صورت گرفته در دوره 
شهید رئیسی در آستان قدس بوده 
است. در کنار این رویکرد، شفافیت 
نیز رکن دیگری از رویکرد تحولی 
آیت الله رئیسی در آستان قدس بود، 
به طوری که با افزایش شفافیت 
و سهم دادن به مشارکت و نظارت 
مردم، میزان نذورات مردم در این 
دوره مدیریتی بیش از 2 برابر شد. 
توجه ویژه به محرومین بخصوص 
حاشیه شهر مشهد و همچنین 
تسهیل زیارت برای افراد نیازمند، 
باز کردن درهای اماکن در اختیار 
آستان مانند باغ بیلدر مشهد و باغ 
خوردین تهران برای استفاده تربیتی 
و اردوهای نوجوانان و جوانان، نقش 
دادن به جوانان متخصص در اداره 
آستان، فاصله گرفتن از رویکردهایی 
مانند مال سازی و نزدیک شدن به 
مأموریت های اساسی آستان قدس 
رضوی از دیگر جلوه های مدیریت 
تحولی شهید رئیسی در دوره سه 

ساله تولیت آستان بود.

سند ماندگار تحول
 در قوه قضائیه

هنگامی که شهید رئیسی به عنوان 
رئیس قوه قضائیه منصوب شد، 
رهبرانقاب در متن حکم انتصابی 
وی به سند تحولی پیشنهاد شده از 
سوی شهید رئیسی اشاره کردند و 
خواستار پیگیری جدی آن شدند. 
گویا این پیگیری به گونه ای بوده 
است که پس از حضور شهید 
رئیس جمهور،  مقام  در  رئیسی 
رهبرانقاب در تأکیدات به رئیس 
بعدی دستگاه قضایی یا در ماقات 
رئیس و کارکنان دستگاه قضایی، 

همچنان بر پیگیری و اجرای سند 
تحول قضایی ارائه و دنبال شده از 
سوی شهید رئیسی تأکید کردند. 
این امر نشان می دهد که رویکرد 
و سند تحولی شهید رئیسی برای 
قوه قضائیه، عماً به نقشه راه این 
نهاد مهم و تأثیرگذار تبدیل شده 
است. ضمن اینکه دنبال کردن این 
سند، در نهایت به افزایش سرمایه 
اجتماعی قوه قضائیه، بهینه سازی 
در  قانونی  و  حقوقی  فرایندهای 
دستگاه قضا و افزایش نقش و 
تأثیرگذاری آن در فرایندهای کان 
اداره کشور منجر شد. درعین حال 
افزایش ارتباط با نخبگان، اعم از 
دانشگاهیان، فعالان بخش خصوصی 
و سایر اقشار اجتماعی که باعث 
شد همه سلیقه ها و گرایش ها 

بتوانند دیدگاه های خود را با رئیس 
قوه قضائیه درمیان بگذارند، عامل 
دیگری در افزایش سرمایه اجتماعی 

این قوه بود.
توجه ویژه شهید رئیسی به موضوع 
سرمایه اجتماعی منجر به این شد 
که رئیس قوه قضائیه پس از یک 
دوره مدیریتی دو سال و سه ماهه 
بتواند با رأی مردم به عنوان رئیس 
جمهور انتخاب شود؛ امری که تا 
پیش از آن برای کسی قابل باور 
نبود. آیت الله رئیسی با شناخت 
دقیقی که از گره ها و همچنین 
ظرفیت های قوه قضائیه داشت 
توانست در دوره کوتاه مدیریتی 
خود سنگ بنای تحول در همه 
عرصه های این قوه از بازسازی 
تصویر قوه در افکار عمومی تا 

گزارش

بخش های مدیریتی را بگذارد.
سفرهای استانی و ارتباطات مردمی 
شهید رئیسی صرفاً در دوره مدیریت 
او در قوه مجریه نبود بلکه در قوه 
قضائیه نیز تقریباً هر یک ماه، یک 
سفر استانی داشت. همچنین نگاهی 
که امروز به او به عنوان احیاگر 
واحدهای تولیدی وجود دارد، ریشه 
در دوره مدیریتی او در قوه قضائیه 
دارد چرا که در همان دوره، مشکات 
تعداد قابل توجهی از واحدهای 
تولیدی بخصوص واحدهای تولیدی 
درگیر بحران های کارگری مانند 
هفت تپه و هپکو با عزم قوه قضائیه 

در مسیر حل شدن قرار گرفت.
در دوره مدیریتی شهید رئیسی در 
قوه قضائیه و در راستای اصاح 
تصویر این دستگاه، ارتباطات خوبی 
با رسانه ها و کنشگران سیاسی و 
مدنی نیز شکل گرفت به نحوی 
که درهای قوه به روی آنها باز شد 
و بر خاف رویکردهای گذشته، 
فعالان رسانه ای و سیاسی دیگر 
نه تنها برای انتقاد و بیان مطالب 
خود دغدغه ای نداشتند بلکه این 
خود رئیس قوه بود که گاهی برای 
تشکر از نقد منتشر شده دست به 
تلفن می شد و فردی که نقدی از 
قوه یا رئیس آن منتشر کرده بود، 
خود را با تماس تشکر رئیس قوه 

مواجه می دید.
در قوه قضائیه نیز رئیس قوه رویکرد 
جوانگرایانه خود را دنبال کرد و در 
انتصاب معاونان و دادستان ها، 
جوانان انقابی و متخصص را ارتقا 

داد.
 

تحول پروسه ها، سازکارها و 
رویکردها در دولت

رویکرد مدیریتی تحول خواهانه 
آیت الله رئیسی در قوه مجریه نیز 
امتداد یافت. مرور ادوار مدیریتی 
رئیسی نشان می دهد او هر جا 
بوده است، از روزمرگی کاماً فاصله 
گرفته و به دنبال اصاح مسیرهای 
غلط و تکمیل کارهای نیمه تمام 
درست، رفته است. در دولت 
این تحولگرایی پیش چشم همه 
قرار گرفت. از اصاح مسیر غلط 
اقتصاد به کما رفته ایران در دهه 
90 تا کاهش فاصله دولت- ملت و به 
میان مردم رفتن، تا اصاح روابط 

خارجی کشور. افزایش صدور نفت 
در دولت سیزدهم، آن هم در شرایط 
تحریم و بدون دادن امتیاز تازه به 
غرب، نشان از تغییری راهبردی 
در دولت داشت. زیرا باوجود ثبات 
همه عوامل دیگر، گویی تنها یک 
عامل تغییر کرده بود و آن، تغییر 
رویکرد مدیران عالی کشور و دولت 
نسبت به ظرفیت های ایران بود. 
این همان نگاه تحولگرایی است که 
توانست در مدت حدود سه سال 
فعالیت دولت سیزدهم، به رغم 
وجود مشکات عدیده، مسیرهای 
تازه ای را برای رشد و توسعه ایران 
بگشاید. عضویت در سازمان های 
خارجی مانند بریکس و شانگهای، 
افزایش ارتباطات با کشورهای جهان 
از آسیا تا امریکای جنوبی و در کنار 
آن افزایش مبادلات اقتصادی با 
این کشورها به رغم وجود تحریم، 
خ  ر راهبردی  تغییرات  دیگر  از 
داده در دولت سیزدهم است که 
تنها با نگاه تحولی ممکن بود. 
می توان به این فهرست احیای 
واحدهای تولیدی، نرخ بیکاری 
تک رقمی در 25 استان کشور، 
اجرای رتبه بندی معلمان و مهم تر 
از همه رشد اقتصادی مثبت در 
سه سال فعالیت دولت سیزدهم را 
اضافه کرد. این ها، به عاوه احیای 
روابط دولت با جریان های سیاسی 
موافق و منتقد و نیز احیای روابط 
دولت و قوای دیگر، جز حاصل 
نگاه و رویکرد تحولی نمی تواند 
معنای دیگری داشته باشد. زیرا این 
تغییرات راهبردی درحالی حاصل 
شد که تقریباً همه شرایط کشور، 
بویژه شرایط مادی یا سیاست 
خارجی، با دولت گذشته مشابه 
بود. نه شرایط فروش نفت از زمان 
دولت قبل آسان تر شده بود و نه 
اتفاق دیگری رخ داده بود. تنها 
بهره گیری از نگاه و رویکرد تحولی 
بود که زمینه ایجاد این تغییرات 
را فراهم کرد. این نگاه تحولی، 
به جای نگاه به نداشته ها، به 
داشته ها و ظرفیت های موجود 
داخلی نگاه می کند و تاش می کند 
تا بیشترین بهره را از آنها ببرد. این 
همان رویکرد شهید رئیسی بود که 
در ادامه دوره های مدیریتی خود از 
آستان قدس تا دولت بکار بست.

نگاهی به رویکرد مدیریتی شهید جمهور که قابل تداوم در دولت چهاردهم است 
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